

NÉPÚJSÁG

2025. október 6.,
hétfő

LXXVII. évfolyam
225. (22091.) sz.

Ára: 4⁰⁰ lej
(előfizetőknek 2⁶⁰ lej)

K Ö Z É L E T I N A P I L A P

A kormány jóváhagyta a szükséges anyagi keretet

Október közepétől ismét kapnak állami tízórait a gyerekek



Illusztráció

Fotó: Nagy Tibor (archív)

Néhány hetes késéssel október közepétől Maros megyében is újra elindul a Tej és kifli program, több mint negyvenezer diák kapja meg az állam által biztosított tízórait. A kormány legutóbbi ülésén elfogadta a Tej és kifli program 2025–2026-os tanévre vonatkozó költségvetését, így néhány hetes késés után megkezdődhet a tej- és pékáru, valamint a gyümölcsök kiszállítása az óvodákba és iskolákba.

A Maros Megyei Prefektúra közleménye szerint a kormány megnövelte az erre szánt anyagi keretet, így a 2025–2026-os tanévben valamilyen formában gazdálkodhatnak a megyék. Gyümölcsre és zöldségre ezután adagonként 0,80 lejt (az eddigi 0,70 lejt helyett), tejszármarékra 1,18 lejt (1,11 lejt helyett), a pékáru pedig 0,76 lejt (0,65 lejt helyett) lehet fordítani. A közlemény szerint Maros megyében a 2025–2026-os tanévre a következő összegeket különítették el: gyümölcsre és

(Folytatás a 2. oldalon)

Ne feledje
idejében megújítani
előfizetését!
Ha előfizet, biztosan
kézhez kapja,
féláron,
mint ha
megvásárolná!

Az örmény kultúra napjai

Marosvásárhely őszi művelődési és közösségi életében sajátos színfoltot jelent Az örmény kultúra napjai című rendezvénysorozat.

3.

Harmadszorra is tíz góllal nyert a női kézilabdacsapat

A női kézilabda A osztály 3. fordulójában a marosvásárhelyi CSM a besztercei olimpiai központ csapatát fogadta.

4.

Újabb hatalmas pofon a férfi- kosárlabdacsapatnak

Másodszorra szerepelt kritikán alul a marosvásárhelyi VSK férfi-kosárlabdacsapata az idényben, miután a hazai kezdés váratlanul jól sikerült.

5.

Szolgáltatásaink:

- kontaktlencse-felírás és rendelés
- ingyenes szemüvegfelírás komputeres szemvizsgálattal
- mindenik szaküzletünk orvosi szakrendelővel van felszerelve, ahol teljes szemvizsgálatot végzünk, a pácienseinket küldőpapír nélkül fogadjuk
- a gyerekvizsgálatokat speciális fotorefraktométerrel végezzük (kellemetlen pupilatágítás nélkül, távolsági fotózással)
- kötelező éves szemvizsgálatok cégek részére
- korszerű számítógép-vezérlésű japán NIDEK gépekkel bármilyen kerettípusba bedolgozunk plasztik- és üveglencsét egyaránt (gyors, olcsó és precíz munkával)
- szemüvegjavításokat végzünk (keretek forrasztása)
- új amerikai készülék látásjavításra, kancsalságra
- terápiák betegség és sérülés utáni rehabilitációra, memória-, reflexek, mozgás- és tanulászavarok javítására

Marosvásárhely:

- ▲ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212-304, 0365/410-555
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263-351, 0365/410-557
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 182-184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265-205
- ▲ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250-120, 0365/410-559
- ▲ Dózsa György utca 64-68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212-212
- ▲ Köztársaság tér 5. sz. Tel: 0365/430-939

Szászrégen:

- ▲ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512-042, 0365/410-558

Szováta:

- ▲ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577-282, 0742-100-323





ARADI VÉRTANÚK EMLÉKNAPJA



OKTÓBER 6.
SZÉKELY VÉRTANÚK EMLÉKMŰVE
17.00 ÓRA



OKTÓBER

6

HÉTFŐ

Ma BRÚNÓ, RENÁTA,
holnap AMÁLIA, BEKÉNY napja

Az év 279. napja, hátravan 86 nap

IDŐJÁRÁS

Esős idő

Hőmérséklet:

max.:10°C

min.:7°C

Isten éltesse!

AMÁLIA: a germán Amal- kezdetű nevekből származik, a névképző egy gót királyi családra utal, valamint megtalálható benne a védelem névelem is.

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő hónapra a Népújság szerkesztőségében: Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám, 2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között, szombat – vasárnap zárva. Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

	13, 42, 10, 12, 24 + 20	NOROC PLUS: 7 8 5 8 4 1
	13, 29, 27, 20, 17, 26	SUPER NOROC: 8 4 2 0 9 8
	13, 18, 25, 30, 29, 34	NOROC: 9 6 7 4 6 3 6

M E G Y E I H Í R E K

Színes programokkal érkezik az idei KultFeszt

Október 10–12. között a marosvásárhelyi Kultúrpalotában szervezik meg a KULT Alternatív Kulturális Fesztivált, ahol az idei tematika, a kamaszkor kapcsán érdekes előadások, kerekasztal-beszélgetések és szórakoztató programok várják a közönséget. Előadást tart többek között szexuális nevelés témában Barcs Kriszta pszichológus, az influenzaszerhatásról Guld Ádám egyetemi előadó, az apák szerepéről Léder László pszichológus, Koren Balázs Alszakértő, az anyaság ellentmondásairól Murinai Angéla író, Tibenszky Móni Lisa, a Felelős Szülők Iskolája alapítója, Zichó Viktor világutazó, hegymászó, továbbá Kádár Annamária és Vörös István, de érdekes kulisszatitkokat oszt meg közönségével Badár Tamás bűvész, mikromágus és humorista is. Lesz podcastfelvétel, interaktív workshop pedagógusoknak és kamaszoknak szóló stílus tanácsadás is, valamint a KultFesztben kerül sor Zichó Viktor dokumentumfilmjének a bemutatójára is. A koncertek sem maradnak el: pénteken Kárász Eszter Padam Edith Piaf-estje, szombaton pedig Kárász Eszter és az Eszterlánc mesezenekar koncertje várja a közönséget.

Állásbörze frissen végzetteknek

A Maros Megyei Munkaerő-foglalkoztatási Ügynökség október 10-én, pénteken délelőtt 9 órától állásbörzét tart frissen végzett fiatalok és szakmát váltó álláskeresők számára. Az állásbörzére Marosvásárhelyen a Mihai Eminescu Művelődési Központban, Marosludason, Szászrégenben, Di-csőszentmártonban és Szovátán a megyei ügynökség munkapontjain, Segesváron az Imperial szállóban kerül sor. Arra kéri a cégeket, intézményeket, hogy állásajánlataikat és részvételi szándékukat jelezzék az ügynökségnek telefonon vagy az ajofm.ms@anofm.gov.ro e-mail-címen.

... és fogyatékkal élőknek

A Maros Megyei Munkaerő-foglalkoztatási Ügynökség az Alpha Transilvana Alapítvánnyal közösen október 17-én 11 órától a marosvásárhelyi Mihai Eminescu Ifjúsági Házban állásbörzét szervez fogyatékkal élő, de munkaképes személyek számára. Ez eseményt az alapítvány Én is képes vagyok elnevezésű projektje részeként szervezik meg, támogatója a Maros megyei önkormányzat. A börzén való részvétel ingyenes.

Buszbérlet egyetemistáknak

A marosvásárhelyi egyetemek hallgatói október 1-jétől igényelhetik az új, kártya formájú buszbérleteket a Mihai Eminescu Művelődési Házban (Nicolae Grigorescu utca 19. szám) hétfőtől péntekig 10–17 óra között. Szükséges dokumentumok: a 2025–2026-os tanévre érvényesített diákigazolvány vagy az egyetem által kiállított, a hallgatói jogviszonyról szóló bizonylat; a személyi igazolvány másolata; a személyes adatok kezelésére vonatkozó nyilatkozat. A régi igazolványok október 31-ig érvényesek – adta hírül közösségi oldalán a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal.

Hírszerkesztő: Menyhárt Borbála

Október közepétől ismét kapnak állami tízórait a gyerekek

(Folytatás az 1. oldalról)

zöldségre 3,2 millió lejt, tejre és tejtermékre 11,2 millió lejt, pékárura pedig 7,2 millió lejt. Ebből megyénben több mint 46 ezer óvodásnak és iskolásnak biztosítanak tejet vagy szánát, valamint kiflit vagy kekszet.

Amint a Maros Megyei Tanács sajtóosztályától megtudtuk, a jelenlegi tanévre nem kellett új közbeszerzést kiírni, mivel a megyei önkormányzatnak van érvényes keretszerződése, és már a szeptemberi tanévkezdést megelőzően meg is kötötték az első félévre vonatkozó alszerződést, de ezt felfüg-

gesztették mindaddig, amíg nem állt rendelkezésükre a program lebonyolításához szükséges anyagi keret a kormány részéről.

A Maros megyei gyerekek asztalára kerülő tízórait több cég: a pékárut a Granpan Dor, a tejtermékeket a Friesland Campina Romania, míg a gyümölcsöt a Fagul Impex biztosítja.

Mint ismeretes, az utóbbi években több vidéki önkormányzat lépett ki a megyei programból, és döntött úgy, hogy helyi termelőktől szerzi be a termékeket, miután az évek során rengeteg panasz érkezett a szülők ré-

széről a pékárú frissessége kapcsán. Maros megyében a legutóbbi tanévben még 18 önkormányzat volt, amelyek maguk bonyolították le a saját településükön a tej-kifli programot, a néhány hete elkezdődött új tanévben azonban 14 önkormányzat maradt, amely külön szerzi be a gyerekeknek szánt termékeket, ezek: Nyárádszereda, Balavásár, Kibéd, Nyárádkarácson, Nyárádremete, Nyárádgálfalva, Makfalva, Gernyeszeg, Libánfalva, Alsóidecs, Mezőpanit, Backamadaras, Sóvárad és Marosszentgyörgy.

Ragyogó hölgyek ragyogó hangversenye

Csíky Csaba

Ha már a cím ennyire árulkodó, igyekszem megfelelni a várakozásnak. A karmester Mihaela Cesa-Goje, a legtöb-bet várjuk és kapjuk tőle. Már ismerős. A szólista a zongoránál Anna Fedorova Ukrajnából. Az előző állítás rá is vonatkozik, de ő még többre is képes. A műsor: Beethoven Esz-dúr Imperial zongoraversenye op.73. és Brahms 4. e-moll szimfóniája, op. 98. Így indul az egy hónapig tartó 35. C. Silvestri Fesztivál.

Valamiért kezdés előtt már egy órával beértem. A nagyteremből kihallatszott a zongoraszó. Beleselkedtem. Fedorova bemelegít. Beóvakodtam a hátsó sorba, és otthagadtam kezdésig. A zongoraverseny minden témáját átvette úgy, ahogy játszani fogja, vagy ahogy értelmezi. Élmény volt. Szerettem volna kitalálni, hogyan láthatnám a karmestert és a szólistát együtt, egyszerre. Ez nem működött. És elkezdődött: taps, a zenekar feláll, a két hölgy bejön, minden és mindenki a helyére megy. Azt hiszem, Beethoven örömeiben sírva fakadna: gyönyörű a zene, gyönyörű a hölgy, gyönyörű

a mosoly, a zongorista szeretete a darab iránt minden mozulatában, arckifejezésében és minden leütött hangjában átragyog. Én hallgattam már más zongoristákat is, de itt igazi erőt érzek, talán Beethoven zongorázik, de hát ő, amikor ezt írta, már süket volt, és Fedorova már nem csak egy virtuóz művet tolmácsol, hanem a darab történetének magját keresi, nem utolsósorban a benne rejlő bánatot. A legapróbb részletekben látja az egészre való utalást, a kicsiben a nagy pillanatot. Csodálatos előadás a zongoraművésztől és a zenekartól. Rádásként Manuel De Falla Tűztánc c. művének zongoraátíratát játszta frenetikus előadásban. Azt mondják, Brahms remekművében olyan karmesterre van szükség, aki nemcsak a szerkezet és a tempó technikai összetettségét érti, hanem minden dicsőségét és szenvedélyét is magába szívta. Brahms utolsó, 4. e-moll szimfóniája kezdetben kevésbé volt sikeres. Túlságosan titokzatosnak tartották, a befejezését pedig száraznak találták. Ma ezt a szimfóniát tartjuk a legjelentősebbnek. Fenséges előadás, kiváló értelmezésben, gyönyörű volt hallgatni és részese lenni annak az estnek, ahol teljes fényében a zeneművészet tündökölt.

RENDEZVÉNY

Marosszentgyörgyi magyar közösségek napja

Október 11-én, szombaton szervezik meg a marosszentgyörgyi magyar közösségek napját. 12 órától a marosszentgyörgyi református templomban ökumenikus istentisztelettel kezdődik a rendezvény, majd 13.10-től ünnepélyes emlékműsorra és koszorúzásra kerül sor a Hősök sziklájánál, a római katolikus templom kertjében. Ugyanott tartják 14 órától a rendezvény megnyitóját. Az eseményen több tánc-

csoport is fellép, lesznek kézműves-műhelyek: faragás, szalmafonás, kosárfonás, gyertyaöntés, nemezelés, mézeskalács-díszítés, szőnyegszövés, valamint sajtőkészítés, szilvaifőzés, csöröge- és lán-gossütés is várja a látogatókat. A magyar ősi harcművészet világába is betekintést lehet nyerni, a helyszínen lesz felállított jurta, valamint íjászat, harci bemutató és lovaglás is. A Caritas-sátorban a nap folyamán érdekes foglalkozások várják a legkisebbeket. Késő délután tábornúzzel és nótaesttel zárul a rendezvény. Az esemény fővédnöke Győri Tamás Kecskemétről, valamint részt vesznek Magyarország Csíkszeredai Főkonzulátusának a képviselői is.

AKTUÁLIS

A fején talált szög

Benedek István

A napokban megint kiemelt figyelmet kapott a tavalyi elnökválasztási botrány, miután nyilvánosságra hozták a szép hazánk elleni orosz hibrid hadviselésről készített jelentést, amelyet a napokban az európai vezetőknek is bemutatattak. A leginkább érdekes kijelentést ezzel a jelentéssel kapcsolatban a kormányfő tette, aki szerint az egész ügyért a fő felelősök azok a politikusok, akik eljátszották a társadalom bizalmát, és ez készítette elő a talajt a teljes cirkusznak.

A kormányfő nyilvánvalóan nem a társadalom kedvence mostanában. Ez teljesen érthető, mert egy több törvényhozási cikluson át tartó felelőtlen és esztelen költekezés után a rendrakó pontosan annyira lesz népszerű, mint egy ütős házibuli után a takarítást levezénylő házmester.

De ez a kijelentése telitalálat volt. Könnyű lett volna bedőlni a sorba, és szép cirkalmasan ruszkizni meg tiktokozni egy jó hosszú kört, ahogy a divatos áramlat kívánná. Ezzel hozta volna a kötelező mutatóváltást, viszont ő ennél továbbment, megvilágította részben a hátteret is.

Mert az nem kérdés, hogy volt-e játszadozás a tavalyi elnökválasztási botrány hátterében. Az nem olyan biztos, hogy a dologgal kapcsolatban a teljes igazságot az orrunkra fogják kötni, mert akkor az orosz befolyás mellett a hazai pályán átjátszott szavazatokról is sokat kellene mesélni, elsősorban a szociálnak. De az kétségtelen, hogy bármekkora szerepe is volt annak az orosz befolyásnak, ahhoz kellett egy adott társadalmi légkör is, hogy ez a befolyás eredményre vezessen.

És mehetett volna emberünk még tovább is a felelősök megnevezésében, csak valószínűleg figyelembe vette, hogy jó részükkel együtt kell kormányoznia ezután is, amíg ez a koalíció életben marad.

Mert a tavalyi elnökválasztási cirkuszban és azon túlmenően ahhoz, hogy ez a mostanság egyre nagyobb erőre kapó, szuverenista jelmezben díszelgő ellenzék ek-kora népszerűséggel rendelkezze, kellett a hagyományos pártok utóbbi ciklusokban felmutatott teljesítménye is. A hosszú ideig üzött betartatlan ígérettel és a csapnivaló teljesítménnyel ábrándították ki azokat a szavazókat, akik újabban a hőbörgésnél egyébre nem nagyon képes aranycsapatban vélik felfedezni a megmentőiket.

NÉPÚJSÁG
MAROS MEGYEI NAPILAP
Kiadja az IMPRESS KFT.
FŐSZERKESZTŐ:
Karácsonyi Zsigmond
FŐSZERKESZTŐHELYETTES:
Vajda György
LAPSZERKESZTŐ:
Benedek István

MUNKATÁRSÁK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálósy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília.
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujasg.ro
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujasg.ro **E-mail:** nepujasg@e-nepujasg.ro
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino.
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.



Az örmény kultúra napjai

Marosvásárhely őszi művelődési és közösségi életében sajátos színfoltot jelent *Az örmény kultúra napjai* című rendezvénysorozat. A Marosvásárhelyi Örmény–Magyar Kulturális Egyesület idén XV. alkalommal szervezte meg a napokat, melyek különlegessége, hogy az Élő Örökség című erdélyi örmény újság rovatai köré csoportosították a programokat. A gazdag kínálatból lehetett szemelgetni irodalom, történelem, zene, épített örökség, gasztronómia témakörben.

Mezey Sarolta

A rendezvényen dr. Puskás Attila, az egyesület elnöke lapunknak elmondta: a rendezvénnyel tudatosítani szeretnék, hogy Marosvásárhely egy több nemzetiséget magába foglaló, multikulturális, nyitott város volt, ahol komoly zsidó és jelentős örmény közösség élt, amely hozzájárult Marosvásárhely fejlődéséhez. Az örmény jelenlét mostanra annyira tudatosult, hogy idén nyáron a városi tanács elfogadott egy határozatot, amely szerint a város egy örményországi várossal, Tashirral testvérvárosi kapcsolatra lép, és testvérvárosi szerződést ír alá a két város polgármestere. Tashir Lori tartományban található, amelynek városaival a székelyföldi örmény települések is testvértelépülési kapcsolatot kötöttek.

lyi örmények egyetlen sajtóterméke, ami papíralapon jelenik meg. A lapokat innen postázzuk különböző, örmények által lakott településekre. Az újság a teljes erdélyi örménységet átfogja, a különböző településeken történő eseményeket ismerteti. Vannak állandó rovataink: történelmi, irodalmi, vallási, gasztronómiai, ifjúsági és zenei. Ez adta az ötletet, hogy a rendezvényünket e témák szerint szervezzük. Az utóbbi időben nagy keletje van a gasztronómiának, a gasztrokultúrának. Nem csak az er-



annyira Vásárhelynek ezt a történelmi múltját, még annyira sem, mint a magyarok. Ők akkor értesülnek, hogy itt azért sokkal több van, mint amiről eddig tudtak – fogalmazott Puskás Attila.

Az irodalmi rovat keretében Anka Éva Erdőn-mezőn jártam című könyvét Sikó Olga Anna, a Bolyai Farkas Elméleti Líceum magyar szakos tanára és Forró-Bathó Eszter-Anna, a Babeş–Bolyai Tudományegyetem magyar nyelv- és irodalom szakos hallgatója mutatta be. Kerekasztal-beszélgetésen a 100 éve született örmény származású Gáspár Loránd író, költő életét és munkásságát, pályáját Székely Emese, a Bolyai Farkas Elméleti Líceum tanára és Haller Béla, a Castellum Alapítvány elnöke ismertette. Forró-Bathó Eszter-Anna Kapaszkodók a kortárs örmény

ládánál. Dr. Czákó József a cukorgyárban volt üzemi orvos, s abban az időszakban adhatta át valakinek ezt a vendégkönyvet, így menekülhetett meg. Nem tartalmaz sok bejegyzést, de az a néhány, ami benne van, nagyon kiemelkedő személyiségekhez köthető: püspökökhöz, egyházi személyekhez, költökhöz, írókhoz. A vendégkönyvben olvasható többek között gr. Majláth Gusztáv Károly római katolikus püspök, Boros György unitárius püspök, Makkai Sándor református püspök bejegyzése, továbbá a Mécs Lászlóé, ami saját versének egy részlete 1931-ből, aztán Kosztolányi Dezső A szegény kisgyermek panaszai című verséből vett idézete. Tamási Áron 1935-ben írt a könyvbe. Az utolsó bejegyzés 1944-ben keletkezett, a szerzője nem ismert. A vendégkönyv nagyon jó álla-



Az erdélyi örmény újság rovatai tematizálták a programot

Kezdetben egy szerény előadással, egy-két kiállítással kimerült az örmény kulturális rendezvény, aztán évről évre egyre összetettebb programokkal jelentkeztek.

– Minden évben vannak súlypontok, mindig egy olyan tematika köré szervezzük meg az örmény kultúra napjait, ami éppen aktuális az erdélyi örmények életében. Idén az örmény újság volt ez, hiszen Marosvásárhelyen szerkesztjük ezt a lapot. Ez az újság az erdélyi örmény gasztrorendezvényekre gondolok, mint például a gyergyószentmiklósi hurutfesztiválra. Most már Marosvásárhelyen is három éve rendszeresen szervezünk örmény vacsorákat. A B.EAT vendéglő egy örmény szakácskönyv receptjei szerint készíti el az ételeket. S mivel az újságban gasztrorovat is van, egy gasztroestet is beiktattunk a programba. Ennek nagy sikere volt. Sok mindenre figyelünk, mindenki azon vesz részt, ami a leginkább érdekli. Érdekes program a városnézés. Nagyon örvendünk, hogy románok is eljönnek, mert ők nem ismerik

déli örmény gasztrorendezvényekre gondolok, mint például a gyergyószentmiklósi hurutfesztiválra. Most már Marosvásárhelyen is három éve rendszeresen szervezünk örmény vacsorákat. A B.EAT vendéglő egy örmény szakácskönyv receptjei szerint készíti el az ételeket. S mivel az újságban gasztrorovat is van, egy gasztroestet is beiktattunk a programba. Ennek nagy sikere volt. Sok mindenre figyelünk, mindenki azon vesz részt, ami a leginkább érdekli. Érdekes program a városnézés. Nagyon örvendünk, hogy románok is eljönnek, mert ők nem ismerik



Fotó: Mezey Sarolta



Fotók: az egyesület Facebook-oldaláról

irodalom megértéséhez című előadásában Narine Abgarjan Élni tovább című novelláskötetét ismerhettük meg.

A Czákó szanatórium vendégkönyve

A történelmi rovatban Közzé nem tett dokumentumok címmel Barabás Kisanna egyházi levéltáros a Czákó-szanatórium történetét ismertette. Az előadás meglepetése a szanatórium vendégkönyvének bemutatása volt. Erről a vendégkönyvről mindeddig nem volt tudomásunk.

– A szanatórium hányatott sorsa miatt nagyon sok irat lappanghat, illetve elpusztulhatott. A vendégkönyv is lappangott egy vásárhelyi csa-

potban őrződött meg, az Örmény–Magyar Kulturális Egyesület közkinccsé szeretné tenni, ki szeretné adni, hogy mindenki számára olvashatóvá váljon – nyilatkozta Barabás Kisanna.

A rendezvényen közreműködtek a Tudor Vladimirescu Általános Iskola tanulói, akik zsidó és örmény táncokat mutattak be, majd a gyergyóremetei Chgnavor örmény tánc-együttes Kabdebó Vidor Gergely irányításával.

A rendezvény vallási rovatában dr. Gál Hunor erzsébetvárosi örmény katolikus lelkész a minoriták templomában örmény katolikus rítusú liturgiát mutatott be, közreműködtek a gyergyószentmiklósi Vörösköponyegesek és a vásárhelyi örmény kórus.

Az Épített örökségünk című rovat keretében az érdeklődők városi sétán örmény származású személyiségek – dr. Czákó József, Petelei István, Gáspár Loránd – nevéhez köthető épületeket, emléktáblákat látogattak meg, és megkoszorúzták Gáspár Loránd orvosprofesszor, költő, fotográfus és műfordító emléktábláját is.



Harmadszorra is tíz góllal nyert a női kézilabdacsapat

Bálint Zsombor

A női kézilabda A osztály 3. fordulójában a marosvásárhelyi CSM a besztercei olimpiai központ csapatát fogadta. A mérkőzésnek eleve a hazaiak voltak a toronymagas esélyesei, az ellenfél ugyanis ifjúsági játékosokból áll, és az eddig szereplése alapján nem tudja felvenni a küzdelmet a felnőttcsapatokkal. Talán ez volt a magyarázata annak,

hogy kicsit túl könnyedén vette az elejét a meccset a hazai csapat, az előző mérkőzéseken számos labdát hárító Chetraru csak szobor volt eleinte a kapuban, és el kellett tennie az első félidő felének, amíg egy négygólos sorozattal elhúzott a CSM.

Az értékkülönbség természetesen aztán megmutatkozott a két fél között, s a hazaiak lassan, de biztosan nagy arányú előnyt építettek ki,

és a második félidő közepére 16 góllal is vezettek.

Utóbb aztán ismét alábbhagyott a CSM összpontosítása, a teljes keretet megforgatta Laurențiu Pop vezetőedző, és a CNOPT tíz góltra szűkítette a különbséget, azaz a CSM pontosan annyi góllal nyert, mint az előző két fordulóban, noha egy szerényebb képességű ellenféllel nézett szembe.

Tegyük hozzá, jó esély van arra,

hogy az eredmény ne számítson a végső elszámolásnál, ugyanis amennyiben a Besztercei Gloria 2. az élcsapatok között végez (és erre minden esély megvan az erőviszonyok ismeretében), akkor a feljutási jog nélküli csapatok elleni eredmények nélkül számolják újra a rangsort, hogy kiderüljön, ki vesz részt a rájátszásban.

A mérkőzésen bemutatkozott a csapat harmadik idegenlégiósa is, akit a múlt héten igazoltak le bal átlövő posztra, ahol eddig nem volt biztosítva a poszt megkettőzése. Az ukrán Dárja (Dása) Jevgenyijevna

Butomo a lengyel élvonalban szereplő Koszalintól érkezett Marosvásárhelyre, előtte azonban a német 3. ligában szereplő Frankfurter Handballklub játékosa volt, ahová 18 évesen került, az ukrainai háború kitörésekor. Első mérkőzésén érezhető volt, hogy még keresi a helyét a csapatban, öt próbálkozásból egy gólt szerzett.

A női kézilabda A osztály a hét végén folytatódik, a CSM szombaton 17 órától Nagydisznódra látogat, amely az egyik legnehezebb kiszállásnak ígérkezik az idényben. Nagydisznód korábban a Virágok Ligájában és a nemzetközi kupákban is játszott, idén azonban anyagi okok miatt nem iratkozott be az élvonalba. Egy idény előtti barátságos mérkőzésen a marosvásárhelyi csapat nagy arányban nyert ugyan ellene, azonban a hivatalos mérkőzés, ráadásul idegenben, egészen más lesz – véli a csapat szakvezetése.

Jegyzőkönyv

Női kézilabda A osztály, C csoport, 3. forduló: Marosvásárhelyi CSM – Besztercei CNOPT 48-38 (23-17)

Simon László Sportszarnok, 700 néző. Vezetők: Paul Iacob (Székelyudvarhely), Alexandru Moldovan (Marosvásárhely).

Marosvásárhely: Chetraru 1 (Albu) – Rusneac 7, Burić 7, Makarenko 6, Sîrb 5, Danciu 4, Scutaru 3 (Bărbăș 5, Mureșan 3, Țîfui 2, Tarcău 2, Coman 2, Butomo 1, Bucur).

CNOPT Beszterce: Mocuț (Achim, Szakács) – Gherghe 9, Rusu 5, Ioniță 4, Ardelean 3, Brăgădăreanu 3, Sârbu 1 (Barabăș 5, Drăghici 4, Enache 3, Pleșiu 1, Stanciu).

Eredményjelző

Női kézilabda A osztály, C csoport, 3. forduló: Marosvásárhelyi CSM – Besztercei CNOPT 48-38. A forduló többi mérkőzését: Resicabányai CSU – Temesvári Universitatea de Vest, Besztercei Gloria 2 – Nagydisznódi Măgura, Kolozsvári U – Nagyváradai CSU lapzárta után játszották.



Illusztráció

Fotó: Nagy Tibor

Megszerezte első győzelmét az FK Csíkszereda

Megszerezte történetének első győzelmét a labdarúgó-élvonalban (jelenleg Superliga) az FK Csíkszereda labdarúgócsapata. A Kolozsvári U elleni mérkőzésen a vendégek játszottak végig mezőnyfőlényben, Papp a kapuban időnként csodákat tett, ugyanakkor az FK igen éles ellentámadásai során néhány hatalmas gólszerzési lehetőséget hagyott ki.

Az első tíz percben az U odaszegezte az FK-t a saját kapujához, azonban a csíkiak első ellentámadása során csak Gertmonas nagy védeke akadályozta meg a gólt Bödő lövésénél. Egy perccel később pedig ugyancsak a kolozsvári kapus bravúrára volt szükség, hogy Végh felső sarokba tartó lövését szögletre tudja tolni. Ismét a kolozsvá-

riak veszélyes akciói következtek, és Drammeh labdáját Papp Bic elé ütötte, majd védte a duplázást is. Igaz, utóbb kiderült, hogy Bic lesen állt. Hiába volt azonban a kolozsváriak mezőnyfőlényben, a 19. percben az FK szerzett vezetést. Szalay kapta Anderson hosszú passzát a védők mögé, és 14 méterről elgurította Gertmonas mellett. Szünetig a kolozsváriak újabb lehetőségei maradtak ki, El-Sawy két nagy helyzetet is kihagyott volt csapata ellen. Közvetlenül a szünet előtt Čelić növelhette volna az előnyt, ám fejese a kapufán csattant.

Rögtön az újakezdés után mégis kettővel vezetett az FK. Dolnýt szöktette Veres, előbbi pedig laposan a hosszúba küldte a labdát. A 63. percben

Dolný elkomplikált egy jó lehetőséget, majd egyre jobban beszorult az FK, de az U kétszer is csak az oldalhálóiig jutott. A 83. percben úgy tűnt, Cissének sikerült szépítenie, de a videózás kiderítette, hogy a gólt leshelyzet előzte meg. Fontos döntés volt, mert lett volna egyenlítési esélye is Kolozsvárnak, hisz a 90+3. percben Postolachi fejesébe csak beleérni tudott Papp, a labda a hálóban kötött ki. Újabb gólrá azonban már nem maradt idő.

Az FK-nak 11 élvonalbeli meccsre volt szüksége az első győzelemhez (egy mérkőzését elhalasztották), és a csíkiak most bebizonyíthatják, hogy ennek a küszöbnek az átlépésére volt szükségük, hogy egyenlő ellenfelei legyenek a szuperligás csapatoknak. Az FK legközelebb hétfőn lép pályára a nagyszebeni FC Hermannstadt otthonában. (bálint)

Eredményjelző

Labdarúgó-Superliga, 12. forduló: Unirea Slobozia – Bukaresti Dinamo 0-1, FK Csíkszereda – Kolozsvári U 2-1, FC Argeș Pitești – Petrolul Ploiești 0-1, Bukaresti Rapid – Konstancai Farul 3-1. Kolozsvári CFR – Nagyszebeni Hermannstadt és FCSB – CSU Craiova lapzárta után. Galaci Oțelul – Metaloglobus és FC Botoșani – Aradi UTA ma játsszák.

Rajtol a férfikosárlabda 1. liga

Bálint Zsombor

A hétvégén rajtolt a férfikosárlabda 1. liga, a sportági szövetség pedig – „jó szokásához” híven – csak egy-két nappal a rajt előtt tette közzé a kiírást és a csoportbeosztást. A rajthoz idén is felsorakozik az egyetemi sportklub, a CSU csapata, amely egyfajta második csapat a városban, ha a VSK-t tekintjük az elsőnek, így nem a feljutás a célkitűzése, hanem az, hogy játéklehetőséget biztosítson azoknak a kosarasoknak, akik nem férnek be az élvonalbeli klub keretébe.

A kiírás a tavalyhoz képest némileg módosul, oly módon, hogy az alapszakaszban nem három nyolccsapatos, hanem négy hatszapos csoportot alakítanak ki, a rájátszásban pedig két értékcsoporthoz lesz, a csoportokban az első két helyen végzők a legjobb nyolc között, a többiek az alsóházban folytatják. Figyelembe véve azt is, hogy az élvonalbeli klubok alapszakaszba beiratkozott második csapatai a rájátszásban külön csoportot alkotnak majd, amikor a rájátszás értékcsoporthoz kialakítják, az alapszakaszban elért helyüket a rangsorban nem veszik figyelembe.

A marosvásárhelyi együttes az A csoportba kapott beosztást, ahol a Kolozsvári U (nem összetévesztendő az Előre Kijelölt Bajnok U-BT-vel), a Brassói CSU, a gyergyószentmiklósi ISK-VSK Antares és két fiókcsapat, a Nagyváradai CSU 2 és az U-BT 2 lesznek az ellenfelei. Ez azt jelenti, hogy gyakorlatilag négyen küzdenek az első két helyért.

Az első forduló legtöbb mérkőzését vasárnap rendezték, a Kolozsvári U – Marosvásárhely CSU találkozót azonban szerdára halasztották. A CSU első hazai találkozója pedig jövő kedden 17 órától lesz a Pongrácz Antal csarnokban, a Nagyváradai CSU 2 ellen.

Jegyzőkönyv

Labdarúgó-Superliga, 12. forduló: FK Csíkszereda – Kolozsvári U (1-0) Csíkszeredai városi stadion, Vezetők: Viorel Fluera (Craiova) – Radu Ghinguleac (Bukarest), Alexandru Vodă (Gyulafehérvár). Tartalék: Mihai Ene (Giurgiu). Videóbíró: Bogdan Dumitrache (Bukarest). Segéd-videóbíró: Sebastian Gheorghe (Suceava). Ellenőr: Florin Hîncu (Brassó).

FK Csíkszereda: Papp – Pászka, Hegedüs, Čelić, Ferenczi, Végh, Veres, Anderson (67. Jebari), Bödő (75. Bakos), Szalay (62. Dusinszki), Dolný (75. Eppel).

Kolozsvári U: Gertmonas – Artea (46. Macalou), Cissé, Cristea, Chipciu, Bic (55. Murgia), Drammeh, El-Sawy (46. Trică), Fabry, Miguel Silva, Postolachi.

Gól: Szalay (19.), Dolný (46.), illetve Postolachi (90+4.).

Sárga lap: El-Sawy (40.), Bödő (72.).

Újabb hatalmas pofon a férfi-kosárlabdacsapatnak

Bálint Zsombor

Másodszorra szerepelt kritikán alul a marosvásárhelyi VSK férfi-kosárlabdacsapata az idényben, miután a hazai kezdés váratlanul jól sikerült. Való igaz, hiányzott két alapember a Rapid elleni mérkőzésen, a bajnokság első fordulójában: Sánta és Corpodean, ráadásul Sampson a második féldőre nem jött vissza a pályára, láthatóan sántikált. Ami némi alibit biztosít a csapat számára, hogy miért kapott ki. Arra azonban nem ad magyarázatot, hogy azok, akik viszont pályára léptek, miért játszottak olyan gyalázatosan gyengén. 16 eladott labda egy profi férficsapat részéről több mint elfogadhatatlan, a sikeres dobások harmadik negyed végén regisztrált 36%-os mutatójával pedig egy ifjúsági csapatnak is szégyenkeznie illik.

Mégis, a második negyed közepéig kiegyensúlyozott volt a találkozó, ami némelyek szemében azt az érzést kelthette, hogy meccsben van a csapat – addig tartott a lelkesedés (!?), mondta a vezetőedző –, azonban ez csupán azért, mert a Rapid is harmatgyengén adta elő magát. Egy jobbacska ellenfél már ekkor 30 pontos előnyre tett volna szert a pályán csak vergődő VSK ellen. Ekkor azonban, 43-44-es állásnál, elszakadt a film. Válogatott számárságokat kezdtek elkövetni a marosvásárhelyi játékosok támadásban, kosár alól sem voltak képesek bedobni, a védelem pedig teljesen szétesett, a Rapid 17-0-s sorozatot produkált (hasonlóra csak két mérőben eltérő játékeréjű csapat közötti női mérkőzésen emlékszünk), így ami ezután történt, már csak a statisztika kozmetikázására volt jó.

Az első mérkőzésen a nyolc triplája miatt ünnepelt amerikai Diggs 0/8-at „teljesített” a félkörön túlról, eladott négy labdát, ami egy irányító esetében is sok. Ugye, ez azért nem a hiányzók miatt történt? Sampson, amíg pályán volt, 1/5-ös dobási mutatót ért el. Ez is aligha róható fel a hiányzóknak. Scott, sérüléséből visszatérve, egy picivel jobban játszott, de tőle is azért többet várunk, ha ereje teljében lesz. Faragó Péter edző Reljić munkaetikájáról beszélt az idény előtt, s valóban, ő állítólag nem teljesen egészségesen játszva is jobban teljesített, mint amerikai kollégái. Akkor tőlük követelünk-e munkaetikát?

Szinte örvendhetünk neki így, hogy a SCMU Craiova elleni hétvégi mérkőzést el kellett halasztani, mert a teremben birkózóverseny zajlott, így kicsivel több idő van a sérültek és betegek talpra állítására. Azonban kevesebb, mint egy hét, mert szerdán Temesvárra utazik a csapat a 3. bajnoki forduló keretében, a múlt hétvégi „tett” helyszínére. Most megmutathatják, hogy csak baleset volt 24 ponttal kikapni. Túl optimisták azonban most már nem lehetünk az idény kapcsán.



Illusztráció

Fotó: Nagy Tibor

Jegyzőkönyv

Férfikosárlabda országos bajnokság, 1. forduló: Bukaresti Rapid – Marosvásárhelyi VSK 87-69 (18-14, 22-21, 20-13, 27-21)

Bukaresti Rapid csarnok, 200 néző. Vezették: Alin Faur (Temesvár), Alexandru Ivan (Târgoviște), Andrei Răileanu (Brassó). Ellenőr: Svetlana Simion (Bukarest).

Rapid: Jevtović 26, Constantinescu 11, Hankerson 11 (1), Penn 9 (1), Lypovy 8 (1), Petrescu 8, Gavrilaoia 6, Fometescu 5 (1), Marković 3, Mureșan, T. Gheorghe.

Marosvásárhelyi VSK: Diggs 14, Scott 13 (3), Martinić 12 (2), Reljić 12, Popa 9 (2), Bodó 7 (1), Sampson 2, Borșa, Major. Kispadon: Kiss, Sánta.

Eredményjelző

Férfikosárlabda országos bajnokság, 1. forduló: CSM Tg.-Jiu – Nagyvárad CSM CSU Raiffeisen 53-99, CS Vâlcea 1924 – Galaci CSM 104-67, CSO Voluntari – Bukaresti Dinamo 93-96, Brassói Corona – Bukaresti Steaua 91-86, FC Argeș Pitești – Nagyszebeni CSU 81-62, Bukaresti Rapid – Marosvásárhelyi VSK 87-69, SCMU Craiova – SCMU Temesvár 91-78. A CSM Petrolul Ploiești állt. *2. forduló:* CSM Petrolul Ploiești – Temesvári SCM 96-82, Nagyszebeni CSU – Bukaresti Rapid 74-76, CSM Tg.-Jiu – CS Vâlcea 1924 74-95, Bukaresti Dinamo – Brassói Corona 96-83, Bukaresti Steaua – FC Argeș Pitești 62-76, Galaci CSM – CSO Voluntari lapzárta után, Marosvásárhelyi VSK – SCMU Craiova november 19-én. A Nagyvárad CSM állt.

Nem csak medencében lehet úszni

A nyílt vízi úszás szépségei és kihívásai

Nagy-Bodó Szilárd

A népszerűként számontartott sportágak sorában előkelő helyet foglal el az úszás, azonban amikor ez a sport szóba kerül, akkor a legtöbb ember lelki szemei előtt egy medence jelenik meg, pedig nem ez az egyetlen formája a vizes sportnak, ahogyan nemcsak medencében szerveznek versenyeket.

A negyedik DeepDive-on tartott előadást Rasovszky Kristóf olimpiai, kétszeres világ- és hatszoros Európa-bajnok, aki lapunknak adott interjújában elmondta, hogy míg a medencében mindenkinek megvan a saját pályája, addig nyílt vízen számolni kell azzal, hogy lesz kontaktus a többi versenyzővel, illetve mindenki többet fog úszni, mint az előre meghatározott táv, hiszen nem lehet két bója között egyenesen haladni.

Számolni kell a külső körülményekkel is, mint például az időjárás vagy a víz hőmérséklete. Ilyen értelemben a medence egy sokkal sterilebb hely, mondta az olimpiai bajnok, aki azt is hozzátette: nem mindegy, hogy a sportoló tóban, folyóban vagy éppen tengerben úszik-e, ezek pedig más-más kihívások elé állítják. Továbbá az is megtörténhet, hogy szeles-esős időjárásban kezdődik el egy verseny, de a végére már kisüt a nap, vagy éppen fordítva. Ezért is ren-



Rasovszky Kristóf

Fotó: Metz Balázs

geteget számít az alkalmazkodó képesség a nyílt vízi úszásban, nyomatékosította Rasovszky Kristóf.

Az olimpiai bajnok lapunknak elmondta, hogy egy nyílt vízi versenyszám legalább 50-60 perc, ez 5 kilométer, de az olimpiai szám már 10 kilométeres hosszú jelent,

ami két órát vesz igénybe, a világ-bajnokságon már 25 kilométert kell úszni, ami megközelítőleg 5 órát jelent.

A 2024-es párizsi olimpia kapcsán Rasovszky Kristóf beszámolt arról, hogy kimondottan mocskos volt a Szajna vize, de ezt ki tudta zárni, elhessegette a negatív gon-

dolatokat, és szerencsére nem lett rosszul a versenyszám közben, sem utána, miközben számos sportolónál az úszás után rosszullet jelentkezett. Soha nem tudja az ember, hogy ilyenkor mit nyel le, ami gondot okozhat, mondta a sportoló, aki a Szajna vízminőségét leszámítva pozitívan élte meg

hogy az utóbbi kezd egyre népszerűbbé válni. A nyílt vízi úszás hatalmas élményt tud nyújtani, legyen szó akár a Balaton átúszásáról vagy a természetben történő sportolásról, mondta Rasovszky Kristóf, aki mindenkinek, aki jól úszik, ajánlja a nyílt vízi úszást.

az olimpiát. A versenyzés előtt még volt másfél napja, amikor a medencés versenyekre is ellátogatott, az uszoda hangulatát pedig fergetegesnek írta le. Volt olyan, hogy 20.000-en szurkoltak az arénában a sportolóknak, de a Szajna partjára a startra és főleg az eredményhirdetésre is sokan kilátogattak, tette hozzá.

Rasovszky Kristóf jövőbeli tervei között szerepel a 2028-as Los Angeles-i olimpia, ahol szintén dobogóra szeretne állni. „Addig még sok van, de van bennem annyi, hogy ez sikerüljön” – mondta az olimpiai bajnok.

Ugyanakkor átlagemberként sokkal többet hallunk a medencés úszásról, mint a nyílt víziről, annak ellenére,

Fölényes játék – egy-nulláig

Bálint Zsombor

Úgy játszott végre a sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK a karácsonkői Ceahlăul elleni mérkőzésen a labdarúgó 2. liga 9. fordulójában, ahogy egy feljutásra törő csapattól elvárható – egészen addig, amíg megszerezte a vezető gólt. Utána pedig? Kevés hiányzott ismét ahhoz, hogy minden boruljon, amit addig felépítettek. Ugyanezt a hibát követték el a Steaua ellen, és ez megboszulta magát. Szerencsére most egy szerényebb képességű ellenféllel álltak szemben, amelyik nem tudta kihasználni, hogy a szentgyörgyiek visszavonulót fújtak, így megmaradt a győzelem és a három pont. Ám annak ellenére, hogy 60-70 percig egyértelműen

Jegyzőkönyv

Labdarúgó 2. liga, 9. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Karácsonkői Ceahlăul 1-0 (0-0)

Sepsiszentgyörgyi Sepsi Duna stadion. Vezetők: Constantin Olaru (Rm.-Vâlcea) – Daniel Vlase (Galac), Gabriel Boncz (Fogaras). Tartalék: Constantin Diaconu (Bukarest). Ellenőrök: Gabriel Gherman (Bukarest), Mihai Prunariu (Tg.-Jiu).

Sepsi OSK: Ungureanu – Oroian, Tamm, Vianna, Techereș, Sigér, Păun (66. Aganović), Iglesias, Tchibota (55. Ghimpuș), Oberlin (69. Vianna), Heras (80. Cîmpean).

Ceahlăul: Ailenei – Alistar (78. Munteanu), Marc, Telcean, Stroe, Buțerchi (58. Moussinga), Filip, Petre (58. Crețu), Yolou, Granja (74. Mătiș), Davordzie.

Gól: Oberlin (52.).

Sárga lap: Ungureanu (84.), illetve Marc (38.), Alistar (64.).

az OSK volt a jobb csapat, kicsit keserű szájjal.

Az eltöltött Oțeliță és Vîrtej mellett Ovidiu Burcă nem számíthatott Matei és Cmiljanić játékára sem, sérülés miatt, mégis a legmeglepőbb változtatás Vianna középhátvédként való bevetése volt, noha Dobrosavlevici is ott ült a kispadon. Păun először volt kezdő a sérülésből való visszatérése után, és ez meglátszott az építkezés minőségében.

Az első félidőben gyakorlatilag egykapuzás folyt. A Sepsi OSK-nak volt 10 szöglete és 13 kapura lövése, amelyből hét kapura tartó, ám Ailenei egymás után mutatta be a bravúrait. Eközben Ungureanu malmozott a saját kapujában, és megfogott egy véletlenül hozzá került labdát, amit kapura lövésként írtak a statisztikákba, de a Ceahlăulnak egyetlen veszélyes támadása sem volt. Túloldalt viszont a 7. percben Vianna fejese pattant fölé egy védő fejéről, a 17. percben Păun 25 méteres lövését Ailenei tornászta ki a hosszú sarkból, a 18. percben Oberlin az ötös sarkáról az oldalhálóbba rúgta, a 20. percben

Eredményjelző

Labdarúgó 2. liga, 9. forduló: Nagyvárad FC Bihar – FC Voluntari 1-1, Resicabányai Muncitoresc – CSM Slatina 2-0, Bukaresti CS Dinamo – CS Afumați 0-0, Szatmárnémeti CSM Olimpia – Újszentesi CSC 1-4, CS Tunari – Metalul Buzău 2-4, Sellemberki CSC 1599 – FC Câmpulung Muscel 2022 5-0, Chindia Târgoviște – Bákói FC 4-0, Concordia Chiajna – Jászvásári Poli 2-0, Vajdahunyadi Corvinul 1921 – Bukaresti Steaua 0-0, Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Karácsonkői Ceahlăul 1-0, Marosvásárhelyi FC ASA – Besztercei Gloria: kedden játsszák.

pedig éles szögből Aileneibe. A 21. percben Heras 13 méterről, középről leadott lövésébe belevetődtek, a 26. percben Tchibota keresztlövése volt kissé pontatlan. A 28. percben Oberlin 20 méterről a kapust vette célba, a 35. percben Oroian szabadrúgását Ailenei a felső sarokból tornászta ki, egy perccel később pedig Iglesias lécs alá tartó labdáját ütötte fölé. A 37. percben Sigér 16 méterről nem talált rést a sűrűben.

A második félidőben a játék ugyaninnen folytatódott. A Ceahlăul kizárólag a védekezéssel foglalkozott, ám most már nem tudta megakadályozni a gólt. Az 52. percben Sigér lecsúszott lövése elakadt a tizenegyespont táján tanyázó Oberlinben, aki picit igazított a labdán, majd a jobb cipába küldte. A kiválóan védő Aileneinek esélye sem volt.

A gól után viszont szinte parancs szóra leült az OSK játéka. A 61. percben Herast még blokkolták a tizenhatos közepén, a szöglet után pedig Păun fejese fölé szállt, de a házigazdák építése egyre jobban lelassult, inkább tartották a labdát a szentgyörgyiek, míg aztán egyre gyakrabban el is adták, különösen a gólszerző vesztette el minden összpontosítását. Az ellenfél pedig egy ideig szinte el sem hitte, hogy lehetne valamit keresni, aztán megjelentek a helyzetek Ungureanu kapuja előtt. A 77. percben Davordzie lövését hárította a hazai kapus, a 82. percben pedig Yolou labdája került el kevéssel a bal felső sarkot. Nyomasztó fölénnyel támadta végig az utolsó perceket a Ceahlăul, ám a csapatban nem volt meg a kellő minőség, hogy ezt gólra váltsa.

Meglett tehát a három pontja az OSK-nak, de ami az 1-0 után történt, az külön elemzést kíván. Ovidiu Burcă csapata legközelebb a Bákói FC vendége lesz, a mérkőzést két hét múlva, a FIFA-ablak után rendezik.

Továbbra is hibátlan, meglepő éllovas

A labdarúgó 4. elitliga 5. fordulója után már csak egy csapat maradt hibátlan a mezőnyben, miután Nyárádszereda drasztikus vereséget szenvedett a bajnokságot botladozva kezdő Radnót otthonában. Marosoroszfalu meglepő módon továbbra is hibátlan az idei bajnokságban, ráadásul a következő fordulóban hazai pályán játszik a bukácsló Búzásbesenyővel, így minden esélye megvan arra, hogy hat meccs után is az maradjon. Közel áll a hibátlan mérleghez egyetlen döntetlennel a marosvásárhelyi Vulturii is, amely most meggyőző fölénnyel nyert Szászrégenben. Utóbbinak még nem sikerült eddig hazai pályán pontot szerezni. Meglepetés, hogy Mezőrücs otthon szenvedett vereséget Erdős-szentgyörgytől. Ha van a mezőnyben egy hibátlan csapat, akkor van egy olyan is, amelynek eddig még nem sikerült pontot szerezni: Szováta ezúttal otthon kapott ki Marosludastól. (bálint)

Eredményjelző

Labdarúgó 4. elitliga, 5. forduló: Szászrégeni Avântul–Marosvásárhelyi Vulturii 0-3, Dicsőszentmártoni CSM–Magyarói Viitorul 5-0, Szováta ACS–Marosludasi Mureșul 0-1, Dánosi Gaz Metan–Marosoroszfalui Mureșul 2-4, ACS Búzásbesenyő–Marosvásárhelyi Aca-demica Transilvania 1-3, Mezőrücsi Cămpia–Erdős-szentgyörgyi Kis-Küküllő 1-2, Radnóti CS–Nyárádszeredai ACS 5-1.

A BL-győztes Klein László a Marosvásárhelyi TVR-ben

Hétfőn 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című sportműsorának meghívottja Klein László. A marosvásárhelyi Nova Vita kispályás futballcsapatának székeskeresztúri kapusával és segédedzőjével Szucher Ervin a közelmúltban megnyert Bajnokok Ligájáról beszélget.

(A műsor interneten is nézhető a www.tvrplus.ro oldalon.)

Sikeres sportnap Makfalván

Gligor Róbert László

Múlt vasárnap, szeptember 28-án Makfalván nem mindennapi sporteseményt szerveztek, amelynek során kiderült, hogy nem csak a férfiak szeretik a labdarúgást és a vásárnapi focimeccseket.

Egy futballozni szerető helyi baráti társaság kezdeményezte, hogy focinapot szervezzenek, és visszahozzák az egykori falusi vásárnapi focimeccsek hangulatát, ugyanis akkor, amikor a településnek volt felnőttcsapata a körzeti bajnokságban, vasárnaponként sokan kilátogattak a sportpályára szurkolni, illetve csapolt sört, miccset is fogyasztani. A hagyományteremtő szándékkal megszervezett Makfalvi Minifocikupa végül a vártnál nagyobb sikernek örvendett, mert nem csak férfiak vettek részt a nap programjain.

A falunak az U11-es korosztályú gyermekcsapata délelőtt bajnoki mérkőzést nyert hazai pályán a Marosvásárhelyi MSE csapata ellen, 13 órakor pedig érdekes Anya-Lánya focimeccsre gyülekeztek sokan, ahol a lányok fürgébbeknek, de a nők eredményesebbeknek bizonyultak. A férfiak 14



A tornát Erdős-szentgyörgy csapata nyerte meg

Fotók: Fülöp Edmund

órától kezdődő bajnokságára nyolc csapat jelentkezett: a házigazdák mellett Marosvásárhelyről, Jobbágyfalváról, Erdős-szentgyörgyről, Szovátaról, Kibédtről, Hármásfaluból neveztek be, sőt a helyi rendőrség is.

A mérkőzések párhuzamosan folytak két négyes csapatban, ahonnan két-két csapat jutott tovább, végül az első helyért vívott mérkőzésen Erdős-szentgyörgy felülmúlta Szováta, míg a „bronzérmesek” a vásárhelyiek lettek, akik Makfalvát győzték le. A torna legjobb hálózójának az erdős-szentgyörgyi kapus, Pál Zoltán Zalán bizonyult, a legjobb játékosnak pedig a marosvásárhelyi Nagy Norbert, míg a gólkirálynak kijáró címet a szováta Bokor Barna vihette haza.

A tornát sikeresnek értékelte Dósa Medárd szervező, hiszen sokakat sikerült kimozdítani otthonukból a közösségi programra, az egész napos rendezvényen mintegy ötszáz személy fordult meg, mindenkinek jutott fociélmény, de a gulyás, sör vagy grilltermék is fogyott.



Nagy sikernek örvendett a nők és lányok közötti focimérkőzés is

Újraindult az Europart ifjúsági találkozó Szerencsen



Idén a Deák Farkas Általános Iskola képviselte Nyárádszeredát az Europarton

Többéves szünet után a magyarországi Szerencs város önkormányzata idén újra életre hívta az Europart nemzetközi ifjúsági találkozót. A 2004-ig visszanyúló program szeptember végén került ismét megrendezésre a Tokaj-hegylán.

Gligor Róbert László

A négynapos rendezvény a nemzetek közötti barátság és a kulturális kapcsolatok ápolásának jegyében zajlott, és az eddigi partnerek, a testvérvárosok diákjai, kísérőtanárai és városvezetői vettek részt a luxemburgi Hesperange-ből, a németországi Malchinból, valamint Nyárádszeredából.

A rendezvénysorozat 25-én, csütörtökön kezdődött, a megérkezett küldötteket Kiss Attila, Szerencs polgármestere fogadta. Elhangzott,

hogy az Europartot eredetileg azzal a céllal alapították, hogy a különböző nemzetiségű fiatalok megismerhessék egymás kultúráját, szokásait, és életre szóló barátságokat köthessenek. A kezdeményezés az évek során valódi hagyománnyá nőtte ki magát, mostani felélesztése új fejezetet nyit a részt vevő települések közötti együttműködésben.

Az idei találkozó gazdag és változatos programokkal várta a fiatalokat: felfedezhették Szerencs nevezetességeit (a Rákóczi-várat, a turisztikai központot, a Zempléni Múzeumot és a Szerencsi Fürdő &

Wellnessházat), és a kulturális élmények mellett a természet és a sport is főszerepet kapott, a résztvevőknek lehetőségük volt kenu túrán is részt venni, evezhettek a Bodrog folyón.

A program kiemelt célja, hogy a fiatalok ne csak a várossal, hanem a helyi diákokkal is megismerkedjenek, így a testvérvárosok diákjai a helyi iskolák tanulóival közös programokon, minikonferenciákon vettek részt, és a küldöttek is bemutathták saját kultúrájukat. A találkozó nem csupán a fiatalokról szól, ugyanis a városvezetők számára is fontos lehetőséget biztosít a testvérvárosi kapcsolatok megerősítésére és a jövőbeni közös projektek megvalósítására. Nyárádszeredából a Deák Farkas Általános Iskola 17 diákja és három pedagógusa vett részt az Europarton, két diáklány dicséretesen tartott angol nyelvű előadást a minikonferenciákon arról, hogy a város közössége mit tesz a környezetvédelem és fenntarthatóság érdekében, a fiúk pedig egy műhelymunkán újrahasznosítás révén készített környezetvédelmi alkotást mutattak be. Otlétük fénypontja a kenuzás volt, míg a gálaesten népdalokkal és néptáncal álltak színpadra, s a produkciójuk aratta a legnagyobb sikert, még maga Koncz Zsófia országgyűlési képviselő is elismeréssel szólt az előadásukról. „Zsúfolt, de élménydús út volt” – számolt be lapunknak Dániel Eszter iskolaigazgató.

A nyárádmenti település 2017 novemberében volt házigazdája az Europart egyik találkozásának, miután 2016-ban elfogadták jelentkezését ebbe a programba.



A legérdekesebb programnak a Bodrogon való kenuzást tartották a diákok
Fotók: Deák Farkas Általános Iskola

Az Adó- és Pénzügyi Hivatal átvette a nagyszebeni, N. Bălcescu utca 29. szám alatti ingatlan felét

Az Adó- és Pénzügyi Hivatal (ANAF) megerősíti, hogy a törvénynek megfelelően átvette Nagyszebenben, a Nicolae Bălcescu utca 29. szám alatt található ingatlan 1/2 részét. Az átvétel eredményeként a román állam megszerzett egy üres örökséget, amelynek révén társbirtokosi jogot szerzett.

Az átvételi eljárást a Szeben Megyei Közpénzügyi Igazgatóság irányította, a Brassói Regionális Közpénzügyi Főigazgatóság koordinálásával. A korábbi tulajdonosokkal folytatott levelezés után, valamint a törvény által az értékelő szervnek biztosított hatásköröknek megfelelően, az intézmény a román állam nevében az ingatlan társtulajdonosaként szerepel.

Hangsúlyozzuk, hogy a korábbi tulajdonosok kifejezték egyetértésüket a Szeben Megyei Közpénzügyi Igazgatóságnak a hozzáféréseivel kapcsolatban a szóban forgó helyiséghez, anélkül, hogy részt vettek volna ebben a folyamatban, ami az Adó- és Pénzügyi Hivatalt olyan helyzetbe hozta, hogy átvette az ingatlant az bejáratú ajtó zárjának kicserélésével.

„Az ANAF köteles a jogszabályi rendelkezések szigorú betartásával kezelni és hasznosítani az állam vagyonának részét képező eszközöket. Ebben az esetben az intézmény átláthatóan és az eljárásoknak megfelelően járt el, biztosítva a román állam tulajdonosi jogainak gyakorlását” – nyilatkozta Adrian Nica, az ANAF elnöke.

Az ANAF továbbra is átláthatóan és tisztességesen fog eljárni, biztosítva, hogy az állam tulajdonában lévő összes vagyontárgyat, jellegétől függetlenül, a közpénzügyek érdekében helyesen kezeljék és hasznosítsák.

Spălătorie și detailing auto

Beltrand

autómosó és -kozmetika

- külső-belső tisztítás
- kárpittisztítás, polírozás, viaszozás

Marosvásárhely

Predeal u. 97 sz.

Telefon: 0265/223-902
0740-393-060

rádió

4+4

Marosvásárhely **88.0**

Segesvár **104.3**

Szászrégen **94.7**

Szováta **102.0**

médiasat

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

KÜLÖNFÉLÉK

RÉGI BÚTORT, törmeléket elhordunk, külső-belső munkát vállalunk. Tel. 0758-950-619. (26582-I)

VÁLLALOK bármilyen kőművesmunkát, külső, belső festést és tetőjavítást. Tel. 0749-644-922. (26730)

VÁLLALUNK: külső-belső munkát, javítást, glettolást, festést, parkettázást, nemesvakolat-készítést, járólapterakaszt, kerítéskészítést, szigetelést. Tel. 0752-970-814. (26615)

VÁLLALUNK: cserépforgatást, szigetelést, festést, kerítéskészítést, kisebb javítást, saját anyagból is, kerti takarítást. Nyugdíjasoknak 20% kedvezmény. Tel. 0756-254-087, 0756-459-611, János. (26681)

VÁLLALUNK tetőjavítást, szigetelést, meszelést, festést, tetőfedést, kisebb javítást saját anyagból is. Nyugdíjasoknak 18% kedvezmény. Tel. 0754-300-481, Attila. (26682)

SZAKEMBER vállal: tetőkészítést, kisebb javításokat saját anyagból is, bádogosmunkát, vakolást, meszelést, kerítéskészítést (vasból is hegesztünk), szigetelést, törmelékelhordást, kertek takarítását. Nyugdíjasoknak 18% kedvezmény. Tel. 0734-016-805, 0769-638-152, István. (26688)

VÁLLALUNK: tetőjavítást, cserépforgatást, kinti, benti meszelést, teraszjavítást, -felújítást, vakolást és bármilyen kisebb vagy nagyobb építkezési munkát. Nyugdíjasoknak 18% kedvezmény. Tel. 0757-467-334, Tamás. (26743)

MEGEMLÉKEZÉS

„Egy pillanat és mindennek vége, olyan gyorsan távoztál a végtelenségbe. Legyen csendes az álmod, találj odafönn örök boldogságot.”

Fájó szívvel emlékezünk október 6-án

SZEGEDI ANDRÁS-LÁSZLÓRA (Fiúka)

halálának első évfordulóján.

Szeretete és jósága szívünkben örökké élni fog. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!

Szeretetei. (p.-I)

Két éve, hogy október 6-án elhunyt feleségem,

KAJCSA GYÖNGYIKE

óvónő.

Emlékezzünk rá szeretettel!

Férje, Jenő, fia, Zsolt. (26711)

Rohan az idő, múlnak az évek, minden október 6-a fájó búcsúzásra emlékeztet.

Tíz éve távozott az öröklétbe

néhai VÁRADI TERÉZIA

volt urológiai asszisztensnő.

Emlékét őrzi özvegy társa, Gábor. (26710)

Kárp György 80

Vidám hétköznapiak és szomorú vasárnap között



Könyvbemutatóval
egybekötött
ünnepi műsor

Kulturpalota kisterem
Október 9., 18 óra



MAROS MEGYEI TANÁCS



Pro Novum Kultúrális Egyesület



Jóváírás kiadó

SÍREMLÉK ELŐRENDELÉSI AKCIÓ

-30% KEDVEZMÉNNYEL

Minőségi gránit síremlékek

6 990 RON kezdőáron

AKCIÓNK OKTÓBER 31-IG ÉRVÉNYES



A kép illusztráció



HOLY ART WORKS

Nyárádtő, Fő út, 446/B
(közel a sörgyárhoz)

Tel: 0265-328663, 0738-795191



24 PLUSZ

HÉTFŐTŐL CSÜTÖRTÖKIG
20 ÓRÁTŐL



ETV
ERDÉLY TV



Spălătorie și detailing auto

Beltrand

autómosó és -kozmetika

– külső-belső tisztítás
– kárpittisztítás, polírozás, viaszozás

**Marosvásárhely
Predeal u. 97 sz.**

**Telefon: 0265/223-902
0740-393-060**

FONTOS TELEFONSZÁMOK

• Központosított ügyelet (Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD, Csendőrség, Mentőállomás):	112	• Áramszolgáltató vállalat - vidék	0800-500-929 - 0265/929
• Rendőrség	0265/202-305	• Delgaz Grid	0265/200-928 - 0800/800 928
• SMURD (betegekkel kapcsolatos információk)	0265/210-110	• Aquaserv:	- hideg víz-csatorna 0265/215-702 - közönségszolgálat 0265/208-888 - központ 0265/208-800 - 08008 208-888
• Sürgősség szolgálat:	- gyermekeknek 0265/210-177	• Fogyasztóvédelmi hivatal	021-9551
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal	0265/268-330	• Vasútállomás	0265/236-284
• Prefektúra	0265/266-801	• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés (0-24 óra), professzionális balzsamozás	Nemzetközi halottszállítás 0265/215-119 - 0744-282-710
• Maros megyei RMDSZ	0265/264-442 - 0265/262-907	• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)	0265/263-865
• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó szolgálat, 8-16 óra között:	0736-883-110	- koporsók, kellékek,	0745-606-215
• Procardia Egészségügyi Központ	- Orvosi rendelők: M. Eminescu u. 3. sz.: 0265/210-087 - Fizioterápia: Arany János u. 46. sz.: 0730-545-646	- koszorúk	0745-606-269
• Optika-Optofarm	0265/212-304 - 0265/312 436 - 0265/250-120 - 0265/263 351	- halottszállítás	0758-047-604
• Optolens szemsebészet	0265/263-351		
• Dora Optics	0733-553-976 - 0733-553-976		
• DIGI	0365/400-401 - 0365/400-404		

**Méltányos reklámdíj fejében
állandó szereplője lehet
a FONTOS TELEFONSZÁMOK
rovatnak.**

**Várjuk jelentkezését
a 0265/268 854-es telefonon.**

Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés – Növényvédelmi kezelések



ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001



Az ÖNÖK
kényelméért
és egészségéért!

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út
261. sz. 3. lakrész. Tel/fax: 0265/256-004;
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro

CityTV

MAROSVÁSÁRHELY

MAGYAR NYELVŰ ADÁS KEDD, PÉNTEK 19:00 ÓRA

228-as a DIGI hálózatban